
LISTA DE HABILITADOS AOS EDITAIS Nº 1 e 2/2026 – PROMOÇÃO PARA 3ª ENTRANCIA 
 

LISTA DE HABILITADOS – PROMOÇÃO PARA 3ª ENTRÂNCIA – PA 
EDITAL Nº 1/2026 
CRITÉRIO: ANTIGUIDADE 
CARGO – 14º Promotor de Justiça de Criminal de Caruaru 

Nº CANDIDATO 
Tempo 

Entrância 
(dias) 

Tempo 
MPPE (dias) 

DATA 
NASCIMENTO 

Tempo 
Cargo (dias) 

Quinto/Remanescência SITUAÇÃO 

1 JULIO CESAR SOARES LIRA 9760 11216 24/10/1969 370 Constitucional Habilitado (a) 

2 JOAO PAULO PEDROSA BARBOSA 5242 7168 28/04/1979 2183 1º Sucessivo Habilitado (a) 

3 KIVIA ROBERTA DE SOUZA RIBEIRO 5165 7485 21/11/1979 2183 1º Sucessivo Habilitado (a) 

4 ALICE DE OLIVEIRA MORAIS 4970 8041 12/10/1979 4970 1º Sucessivo Habilitado (a) 

5 ALINE ARROXELAS GALVAO DE LIMA 4116 5683 28/11/1979 4116 2º Sucessivo Habilitado (a) 

6 RUSSEAUX VIEIRA DE ARAUJO 3983 5416 04/07/1977 3983 2º Sucessivo Habilitado (a) 

7 ERICO DE OLIVEIRA SANTOS 3983 4804 11/01/1977 1133 2º Sucessivo Habilitado (a) 

8 ELISA CADORE FOLETTO 3156 5683 23/11/1983 3156 2º Sucessivo Habilitado (a) 

9 EDEILSON LINS DE SOUSA JUNIOR 3156 5538 19/09/1976 3156 2º Sucessivo Habilitado (a) 

10 THIAGO FARIA BORGES DA CUNHA 3156 3785 25/07/1980 370 2º Sucessivo Habilitado (a) 

11 
CARLOS EUGÊNIO DO REGO BARROS QUINTAS 

LOPES 
3156 3785 10/02/1987 1777 2º Sucessivo Habilitado (a) 

12 FILIPE WESLEY LEANDRO PINHEIRO DA SILVA 2995 3785 24/07/1987 2995 3º Sucessivo Habilitado (a) 

13 LUCIO CARLOS MALTA CABRAL 2995 3107 11/04/1988 1427 3º Sucessivo Habilitado (a) 

14 BRUNO MIQUELAO GOTTARDI 2771 3107 29/10/1988 1427 3º Sucessivo Habilitado (a) 

15 TIAGO SALES BOULHOSA GONZALEZ 2646 2927 30/04/1989 1133 4º Sucessivo Habilitado (a) 

16 CICERO BARBOSA MONTEIRO JÚNIOR 2183 2430 18/10/1986 1427 4º Sucessivo Habilitado (a) 

17 FABIANO MORAIS DE HOLANDA BELTRÃO 1777 5152 06/12/1976 13 4º Sucessivo Habilitado (a) 

18 GABRIELA LIMA LAPENDA FIGUEIROA 1777 2927 26/02/1987 13 5º Sucessivo Habilitado (a) 

19 ADRIANA CECÍLIA LORDELO WLUDARSKI 1777 2430 01/02/1981 559 5º Sucessivo Habilitado (a) 

20 CARLOS HENRIQUE TAVARES ALMEIDA 1609 4804 11/07/1980 1609 5º Sucessivo Habilitado (a) 

21 WITALO RODRIGO DE LEMOS VASCONCELOS 1609 2430 27/10/1984 251 5º Sucessivo Habilitado (a) 

22 BRUNO PEREIRA BENTO DE LIMA 1560 2700 08/07/1986 1560 5º Sucessivo Habilitado (a) 

23 EDUARDO PIMENTEL DE VASCONCELOS AQUINO 1427 2927 19/01/1986 1427 5º Sucessivo Habilitado (a) 

24 DANIEL JOSÉ MESQUITA MONTEIRO DIAS 1427 2927 07/08/1986 1427 6º Sucessivo Habilitado (a) 

25 VINICIUS COSTA E  SILVA 1133 3107 19/03/1987 1133 6º Sucessivo Habilitado (a) 

26 JUANA VIANA OURIQUES DE OLIVEIRA 1042 1525 15/02/1982 1042 7º Sucessivo Habilitado (a) 

27 VINICIUS HENRIQUE CAMPOS DA COSTA 783 1525 07/12/1981 370 8º Sucessivo Habilitado (a) 

28 ANA RITA COELHO COLAÇO DIAS 783 1525 26/09/1985 146 8º Sucessivo Habilitado (a) 

29 DALIANA MONIQUE SOUZA VIANA 741 1525 19/10/1984 13 8º Sucessivo Sem Interstício 

30 NARA THAMYRES BRITO GUIMARÃES ALENCAR 559 2927 20/04/1989 559 9º Sucessivo Sem Interstício 

31 JOANA TURTON LOPES 531 686 07/11/1992 13 10º Sucessivo Sem Interstício 

32 TIAGO MEIRA DE SOUZA 370 2927 10/09/1984 370 10º Sucessivo Sem Interstício 

33 ANDRÉ JACINTO DE ALMEIDA NETO 370 686 18/03/1995 13 11º Sucessivo Sem Interstício 

34 ANA VICTÓRIA FRANCISCO SCHAUFFERT 251 2700 21/01/1987 251 12º Sucessivo Sem Interstício 

35 CLARISSA DANTAS BASTOS 251 2700 02/06/1987 251 12º Sucessivo Sem Interstício 

36 BRUNO SANTACATHARINA CARVALHO DE LIMA 251 686 19/01/1990 251 14º Sucessivo Sem Interstício 

37 DENIS RENATO DOS SANTOS CRUZ 251 502 03/04/1977 251 15º Sucessivo Sem Interstício 

38 MARCIO JOSÉ DA SILVA FREITAS 251 502 03/05/1984 112 15º Sucessivo Sem Interstício 

39 MAURÍCIO SCHIBUOLA DE CARVALHO 251 502 03/09/1992 112 16º Sucessivo Sem Interstício 

40 GUILHERME GOULART SOARES 112 2430 10/09/1983 112 17º Sucessivo Sem Interstício 

 
 

 

LISTA DE HABILITADOS – PROMOÇÃO PARA 3ª ENTRÂNCIA – PM 
EDITAL Nº 2/2026 
CRITÉRIO: MERECIMENTO 
CARGO – 17º Promotor de Justiça de Criminal da Capital 

Nº CANDIDATO 
Tempo 

Entrância 
(dias) 

Tempo 
MPPE (dias) 

DATA 
NASCIMENTO 

Tempo 
Cargo (dias) 

Quinto/Remanescência SITUAÇÃO 

1 JULIO CESAR SOARES LIRA 9760 11216 24/10/1969 370 Constitucional Habilitado (a) 

2 BELIZE CÂMARA CORREIA 5557 8041 14/12/1976 3542 Constitucional Habilitado (a) 

3 
ISABELA RODRIGUES BANDEIRA CARNEIRO 

LEÃO 
5557 8041 11/04/1979 5557 Constitucional Habilitado (a) 

4 MARIA CAROLINA MIRANDA JUCA 5242 8041 11/04/1980 5242 1º Sucessivo Habilitado (a) 

5 JOAO PAULO PEDROSA BARBOSA 5242 7168 28/04/1979 2183 1º Sucessivo Habilitado (a) 

6 KIVIA ROBERTA DE SOUZA RIBEIRO 5165 7485 21/11/1979 2183 1º Sucessivo Habilitado (a) 

7 ALICE DE OLIVEIRA MORAIS 4970 8041 12/10/1979 4970 1º Sucessivo Habilitado (a) 

8 FABIANA VIRGINIO PATRIOTA TAVARES 4379 5683 09/09/1978 3542 1º Sucessivo Habilitado (a) 

9 ALINE ARROXELAS GALVAO DE LIMA 4116 5683 28/11/1979 4116 2º Sucessivo Habilitado (a) 

10 RUSSEAUX VIEIRA DE ARAUJO 3983 5416 04/07/1977 3983 2º Sucessivo Habilitado (a) 

11 CAROLINA DE MOURA CORDEIRO PONTES 3983 5152 10/09/1979 3983 2º Sucessivo Habilitado (a) 

12 ELISA CADORE FOLETTO 3156 5683 23/11/1983 3156 2º Sucessivo Habilitado (a) 

13 LIANA MENEZES SANTOS 3156 5311 30/06/1981 3156 2º Sucessivo Habilitado (a) 

14 THIAGO FARIA BORGES DA CUNHA 3156 3785 25/07/1980 370 2º Sucessivo Habilitado (a) 

15 
CARLOS EUGÊNIO DO REGO BARROS QUINTAS 

LOPES 
3156 3785 10/02/1987 1777 2º Sucessivo Habilitado (a) 

16 FILIPE WESLEY LEANDRO PINHEIRO DA SILVA 2995 3785 24/07/1987 2995 3º Sucessivo Habilitado (a) 

17 LUCIO CARLOS MALTA CABRAL 2995 3107 11/04/1988 1427 3º Sucessivo Habilitado (a) 

18 HENRIQUE DO REGO MACIEL SOUTO MAIOR 2939 3785 25/11/1987 2939 3º Sucessivo Habilitado (a) 

19 GUILHERME GRACILIANO ARAUJO LIMA 2183 3785 07/11/1985 2183 4º Sucessivo Habilitado (a) 



20 RODRIGO ALTOBELLO ANGELO ABATAYGUARA 2183 3572 12/02/1985 2183 4º Sucessivo Habilitado (a) 

21 CICERO BARBOSA MONTEIRO JÚNIOR 2183 2430 18/10/1986 1427 4º Sucessivo Habilitado (a) 

22 FABIANO MORAIS DE HOLANDA BELTRÃO 1777 5152 06/12/1976 13 4º Sucessivo Habilitado (a) 

23 GABRIELA LIMA LAPENDA FIGUEIROA 1777 2927 26/02/1987 13 5º Sucessivo Habilitado (a) 

24 ADRIANA CECÍLIA LORDELO WLUDARSKI 1777 2430 01/02/1981 559 5º Sucessivo Habilitado (a) 

25 WITALO RODRIGO DE LEMOS VASCONCELOS 1609 2430 27/10/1984 251 5º Sucessivo Habilitado (a) 

26 EDUARDO PIMENTEL DE VASCONCELOS AQUINO 1427 2927 19/01/1986 1427 5º Sucessivo Habilitado (a) 

27 DANIEL JOSÉ MESQUITA MONTEIRO DIAS 1427 2927 07/08/1986 1427 6º Sucessivo Habilitado (a) 

28 IVAN VIEGAS RENAUX DE ANDRADE 1210 3107 19/10/1985 1210 6º Sucessivo Habilitado (a) 

29 VINICIUS COSTA E  SILVA 1133 3107 19/03/1987 1133 6º Sucessivo Habilitado (a) 

30 VINICIUS HENRIQUE CAMPOS DA COSTA 783 1525 07/12/1981 370 8º Sucessivo Habilitado (a) 

31 ANA RITA COELHO COLAÇO DIAS 783 1525 26/09/1985 146 8º Sucessivo Habilitado (a) 

32 NARA THAMYRES BRITO GUIMARÃES ALENCAR 559 2927 20/04/1989 559 9º Sucessivo Sem Interstício 

33 JOANA TURTON LOPES 531 686 07/11/1992 13 10º Sucessivo Sem Interstício 

34 ANDRÉ JACINTO DE ALMEIDA NETO 370 686 18/03/1995 13 11º Sucessivo Sem Interstício 

35 CLARISSA DANTAS BASTOS 251 2700 02/06/1987 251 12º Sucessivo Sem Interstício 

36 BRUNO SANTACATHARINA CARVALHO DE LIMA 251 686 19/01/1990 251 14º Sucessivo Sem Interstício 

37 DENIS RENATO DOS SANTOS CRUZ 251 502 03/04/1977 251 15º Sucessivo Sem Interstício 

38 MARCIO JOSÉ DA SILVA FREITAS 251 502 03/05/1984 112 15º Sucessivo Sem Interstício 

39 MAURÍCIO SCHIBUOLA DE CARVALHO 251 502 03/09/1992 112 16º Sucessivo Sem Interstício 

 
 
 

Recife, 11 de fevereiro de 2026. 

 

ANA CAROLINA PAES DE SÁ MAGALHÃES 
Secretária do Conselho Superior do Ministério Público 

 
JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO 

Presidente do CSMP 
 


